ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA – EX-
TRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE BARROQUINHA - CNPJ Nº23.478.597/0001-80, EM CUMPRI-
MENTO A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMI-
DO DE RESCISÃO CONTRATUAL FIRMADO ATRAVÉS DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER E A EMPRESA CONTRATADA: FRANCES-
QUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA  ESCRITÓRIO LTDA-EPP, CNPJ Nº.
13.674.709/0001-14, REF. AO CONTRATO N.º 20250132, ORIUNDO DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.04.25.01PE, CUJO O OBJETO É: SELEÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES ESPORTIVAS E CUL-
TURAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO ESPORTE, JUVENTUDE E LA-
ZER DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES EM ANEXO: FUNDAMENTO LEGAL: ART. 137, INCISO I,
DA LEI 14.133 E DEMAIS ALTERAÇÕES POSTERIORES. FICA RESCINDIDO
O CONTRATO, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. DO FORO: CO-
MARCA DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA. SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER, DALMIR MOREIRA DE BRITO.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
ESTADO DO CEARÁ - CONSELHO REGIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. Comunicamos que o Edital do
Pregão Eletrônico n. 90014/2025, publicado em Diário Oficial
da União em 04 de julho de 2025, que possui como objeto a
aquisição de 02 (dois) veículos automotores para o Conselho
Regional de Administração do Ceará - CRA-CE, FOI RETIFI-
CADO para ajustes no Termo de Referência, sem prejuízo ao
certame. Retificação e Edital retificado encontram-se dispo-
nibilizados em sítios eletrônicos: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/ e www.craceara.org.br.

Antonio Marcos Salvino da Silva – Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIADA - APCC – ASSOCIAÇA2O DOS PRODUTORES DE CAMARÃO DO
CEARÁ - CNPJ:43.345.987/0001-99 - O Presidente da APCC – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE CAMARÃO DO CEARÁ no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca seus associados para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se na Sede da FAEC
– FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA DO ESTADO DO CEARÁ, situada à Av. Eduardo Girão, 317 - Jardim América, Fortaleza - CE, CEP
60.410-442, no dia 18 de julho de 2025, em primeira convocação às 14:00 horas, com a maioria dos associados em condições de votar,
e em segunda convocação às 14:30 horas, com a presença mínima de 10 (dez) associados em condições de votar. A ORDEM DO DIA para
deliberação em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA será: 1 - Eleição e posse dos membros da Diretoria e Conselho Fiscal; 2 - Outros
assuntos de interesses sociais de caráter deliberativos. Fortaleza- CE. 08 de julho de 2025. Luiz Paulo Sampaio Henriques - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ – AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-007/2025-SESA. OBJETO: SELEÇÃO
DE  MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
AQUISIÇÃO DE  MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAIS,
MATERIAL  PERMANENTE, DENTRE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS
AO  ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, EM CONFORMIDADE
COM AS  QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO
POR LOTE.  FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO
COMUNICA  AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-
SE-Á ATÉ O DIA  21.07.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS
ANEXOS  ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:  https://bllcompras.com/Home/
PublicAccess “Acesso Identificado no link – acesso público e www.tce.ce.gov.br. ANTÔNIO
FREIRE BESSA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

AVISO DE REABERTURA DO CERTAME. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRECHEIRINHA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025. A Comissão de Contratação da Prefeitura
Municipal de Frecheirinha, localizada na Av. Joaquim Pereira, nº 855, centro, Frecheirinha/CE, torna
público para conhecimento dos interessados a REABERTURA DO CERTAME referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E AMBULATORIAIS,
DESTINADA A ATENDER À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FRECHEIRINHA/CE. Informamos que, após suspensão anterior, o certame será
reaberto, ficando designada a data de 18 de julho de 2025, às 10h30min, para reabertura da
sessão pública e abertura dos envelopes de propostas, a ocorrer no site www.licitanet.com.br.
Demais informações poderão ser obtidas na sede da Comissão de Licitação ou por meio do e-mail:
licitacao@frecheirinha.ce.gov.br, nos dias úteis, durante o horário de expediente.